
 

 
 

 
 

Istituto di lstruzione Secondaria Superiore 
UGO FOSCOLO 

      LICEI DI CANICATTI’ 
Scientifico - Classico - Linguistico 

      Via Pirandello, 6 - 92024 Canicattì (AG) 
     Cod. Ministeriale AGIS00100X - Cod. Fiscale 82002070843 

Sede centrale via Pirandello Tel.0922 851006 – Sede via Pasolini Tel. 0922 855515 

web:http://www.liceocanicatti.edu.it – agis00100x@istruzione.it - agis00100x@pec.istruzione.it 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) 

Avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 
“Supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di Secondo grado per libri di testo e kit scolastici”. 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 
 

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-222 CUP: G51D20000180006 
Titolo progetto - “Pari opportunità ai tempi del COVID19” 

 
All’Albo online 

Al sito sezione PON  
Alle famiglie degli alunni delle classi I/II/III/IV a.s. 2020-21 

Alle famiglie degli alunni delle classi I a.s. 2021-22  
per il tramite delle scuole di appartenenza  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) -Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 

anche tramite percorsi on-line. – Riapertura termini scadenza Avviso selezione 
studenti beneficiari concessione libri scolastici in proprietà -
Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-222 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione 
Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 “Supporto a studentesse e studenti delle scuole 
secondarie di primo e di Secondo grado per libri di testo e kit scolastici”. Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 





 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 
VISTA l’autorizzazione del progetto con nota AOODGEFID/28309 del 10/09/2020 MIUR Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione identificato con il codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-222, CUP 
G51D20000180006; 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 28/10/2020 di approvazione della proposta progettuale ed 
inserimento nel PTOF, con il titolo “Pari opportunità ai tempi del COVID19” presentata dall’Istituzione 
scolastica; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d’istituto del 29/10/2020 di assunzione al P.A. del finanziamento e la 
delibera n.3 di approvazione del PTOF;  

VISTA la finalità del finanziamento attraverso il quale si intende supportare le famiglie e gli studenti, che a causa 
dell'emergenza epidemiologica da COVID –19 e della conseguente crisi economica vivono situazioni di 
disagio economico che potrebbero, in alcuni casi, compromettere il regolare diritto allo studio; 

VISTO che questo Istituto intende supportare le famiglie che possano documentare situazioni di disagio 
economico anche a causa degli effetti connessi alla diffusione del COVID-19, attraverso l'acquisto e la 
successiva concessione in proprietà di libri scolastici per l'a.s. 2021/2022; 

VISTA la nota dell’autorità di gestione 30953 del 26.10.2020;  
VISTA la necessità di individuare gli studenti e le studentesse beneficiari della concessione dei libri in proprietà 

per l'a.s. 2021/2022;  
VISTO l’Avviso di questo Istituto prot.n. 1820 del 09.03.2021, con il quale si avviava procedura di selezione degli 

alunni beneficiari della concessione dei sussidi didattici in proprietà  per l'a.s. 2021/2022, con scadenza 
delle relative candidature in data 07/04/2021;  

CONSIDERATO l’esiguo numero di domande pervenute entro la scadenza di cui sopra;  
VISTO il verbale n. 2 del gruppo di progetto;   

 
 
 

DISPONE 
 

 
la riapertura dei termini per la presentazione delle istanze da parte delle famiglie 

dalla data odierna sino al giorno 30 aprile  2021, ore 13:00 
(termine ultimo improrogabile). 

 
L’avviso è reperibile al seguente link  

 
file:///C:/Users/user/Desktop/SCARICA%20FILES/10-03-
2021Avviso%20selezione%20ALUNNI%20SUSSIDI%20DIDATTICI%20PON%20P
ARI%20OPPORTUNITA-signed%20(2).pdf 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rossana Virciglio  

Documento firmato digitalmente  


		2021-04-15T12:06:28+0200
	ROSSANA MARIA VIRCIGLIO




